2023 年 11 月吉日

日本ライフセービング協会

認定ライフセーバー各位

PWRC(Personal Water Rescue Craft)資格認定講習会 開催のお知らせ

 平素より、皆様方におかれましてはライフセービングにおける教育・普及事業に貢献していただきま

して心より御礼申し上げます。

 日本ライフセービング協会（JLA）では以前より、JLA アカデミー本部内に PWRC レスキュー委員会

を設置し、PWRC を用いたレスキューに関する知識と技術の検証、並びに資格認定講習会カリキュラム

の検討を行って参りました。つきましては、下記の通り正規講習として PWRCクルー講習会を開催する

運びとなりました。

 本講習会は正規講習会の位置づけで実施いたしますが、LIFESAVERS への反映は 2024 年 2 月以降を

予定しております。申し込み方法についても、Google フォームの使用等、通常と異なりますのでご承

知おきください。

 参加をご希望の方は下記詳細をご確認いただき、お申し込みくださいますようお願い申し上げます。

間際でのご連絡となり大変恐れ入りますが、ご参加の程何卒よろしくお願いいたします。

● 主催：公益財団法人 日本ライフセービング協会

● 主管：柏崎ライフセービングクラブ

● 日時

■PWRC クルー講習会：2023 年 12 月 10 日（日） 9:00~17:00

■会場： 東の輪海岸・柏崎マリーナ（新潟県柏崎市）

※今回はクルー講習会のみの開催となります。

● 受講条件

■18 歳以上（高校生を除く）

■ベーシックサーフライフセーバーを取得していること

● 参加定員：12 名

   ＊希望者多数の場合は、以下の点を優先させていただきます。

    ・新潟県ライフセービング協会所属メンバー

● 講習会費

■PWRC クルー講習会：16,000 円

  ※事務局から『受講可』のメール返信確認後、指定の口座へお振込みください。

● 持ち物

    ・海で活動できる服装（ウェットスーツ・グローブ・ブーツ等必要に応じて）

    ・必要に応じた防寒 ・フィン ・PFD（お持ちの方） ・マスク又はゴーグル

    ・筆記用具 ・ヘルメット（お持ちの方） ・お弁当

● 申込方法  下記 URL もしくは QR コードより申し込みください。

※申し込みの際に、JLA-ID（JLA+9 桁の数字）を求められますので、

あらかじめ LIFESAVERS（https://life-savers.jp/）でご確認の上エントリーしてください。

会場 東の輪海岸・柏崎マリーナ（新潟県柏崎市）

締め切り 2023 年 12 月 1 日（金）午前 10 時受信分まで

申込 URL

QR コード

⚫ 柏崎会場専用

https://forms.gle/YMVMnWQK82d45NfQ9

● その他

・最少催行人数は 4 名です。

・宿泊は各自でご手配ください。

 【お問い合わせ】

  柏崎ライフセービングクラブ

   担当：池谷

  メールアドレス kashiwazaki-lsc@ezweb.ne.jp

https://life-savers.jp/
https://forms.gle/YMVMnWQK82d45NfQ9